
Comune di Dovadola

(Provincia di Forlì – Cesena)

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE  AREA

AMMINISTRATIVA

Ufficio servizi sociali

Determina n. _63

Data _4 dicembre 2023_ OGGETTO: Fondo  Regionale  per  l'accesso  alle

abitazioni  in  locazione  -  contributi  affitto  –

approvazione  Bando  anno  2022  di  cui  alle

Deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.  1150  del

11/07/2022. Impegno di spesa III^ tranche di contributi

LA RESPONSABILE

Richiamata la legge n. 267/2000, in particolare:

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa

e contabile negli enti locali;

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti

locali;

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

Visti:

 lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di contabilità;

 la  legge  7 agosto 1990,  n.  241,  “Norme in materia  di  procedimento amministrativo e  diritto  di

accesso ai procedimenti amministrativi”;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamate:

• la deliberazione consiliare n. 4 del 28/02/2023  di approvazione del bilancio di previsione per gli

esercizi 2023/2025;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  8  marzo  2023  di  assegnazione  risorse  finanziarie  ai

Responsabili degli uffici e dei servizi;

• la delibera di Consiglo comunale n. 42 del 30 novembre 2023 di variazioni al bilancio di previsione

2023/2025;

• il decreto del Sindaco Prot n. 6116/2022, con la quale conferiva le funzioni di Responsabile dell’area

amministrativa alla sottoscritta;

1

Inviare a Ufficio ragioneria:

   SI 

  NO



Richiamata la determina n. 11 del 7 aprile 2023 ad oggetto “Fondo Regionale per l'accesso alle

abitazioni in locazione - contributi affitto – approvazione Bando anno 2022 di cui alle Deliberazioni

della Giunta Regionale n. 1150 del 11/07/2022. Ammissione richiedenti e impegno di spesa con la

quale si ammettevano nr. 28 domande e si procedeva ad impegno di spesa al fine di liquidare le

prime sei domande della graduatoria distrettuale relativa al Comune di Dovadola;

Considerato che successivamente, visto un ulteriore step di contributi, si liquidavano ulteriore nr. 2

domande relative alla graduatoria citata, a seguito di adozione di determina di impegno n. 29 del 11

agosto 2023;

Vista la mail del _23 novembre 2023 con la quale il Comune di Forlì comunica la liquidazione di

ulteriori contributi per complessivi euro 3.435,00 al fine di un nuovo scorrimento di graduatoria

vigente;

Verificata la graduatoria ed i nominativi in essa presenti;

Considerato che dei tre nuclei beneficiari del contributo, due hanno già ricevuto una mensilità con

fondi  comunali  come  deciso  con  delibera  di  Giunta  comunale  n.  55  del  23  agosto  2023  e  si

vedranno quindi erogare il contributo spettante per le ulteriori due mensilità;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che s’intendono  integralmente richiamate, 

1) di prendere atto della nuova erogazione di contributi relativamente al bando locazione 2022 per

complessivi euro 3.435,00;

2) di dare atto che, stante il suddetto contributo, verranno liquidate ulteriori nr. 3 domande di cui  a

nr. 2 - che hanno già ricevuto una mensilità con fondi comunali – sarà liquidato il corrispondente di

due mesi di locazione; 

3) di impegnare sull’ex cap. 1250 “Contributo affitto” la somma di euro 3.435,00 dando atto che la

stessa verrà liquidata agli aventi diritto o, per i casi di richiedenti morosi nel pagamento del canone

di locazione, al proprietario dell’appartamento locato come indicato nel Bando;

6) di comunicare l’adozione del presente atto ai richiedenti il contributo.

f.to La Responsabile

Rosa Maria Di Fazio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa, ai sensi dell’art.

151, c. 4 del D. Leg.vo n. 267/2000 apposto in data ___05/12/2023____

f.to IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

              (Dott.ssa Ragazzini Laura)

2


